
Gesamtfahrplan der Linien 53, 54, 55 und 60

Q B Aschaffenburg Ã Nilkheim Industrie

Verkehrsges. mbH Untermain, Ludwigstr. 8, 63739 Aschaffenburg, Tel.: (06021) 150 6666
Am 24. und 31.12. Verkehr wie Samstag

Verkehrsbeschränkungen SB 
Hinweise 54 55 53 54 55 55 60 53 55 60 54 55 53 60 54 55 60 53 60 54 

50.4 10.5 25.5 50.5 00.6 10.6 20.6 25.6 40.6 45.6 50.6 10.7 30.7 45.7 50.7 10.8 15.8 30.8 45.8 50.8
53.4 13.5 28.5 53.5 03.6 13.6 23.6 28.6 43.6 48.6 53.6 13.7 33.7 48.7 53.7 13.8 18.8 33.8 48.8 53.8
55.4 15.5 30.5 55.5 05.6 15.6 25.6 30.6 45.6 50.6 55.6 15.7 35.7 50.7 55.7 15.8 20.8 35.8 50.8 55.8
57.4 17.5 32.5 57.5 07.6 17.6 27.6 32.6 47.6 52.6 57.6 17.7 37.7 52.7 57.7 17.8 22.8 37.8 52.8 57.8
58.4 18.5 33.5 58.5 08.6 18.6 28.6 33.6 48.6 53.6 58.6 18.7 38.7 53.7 58.7 18.8 23.8 38.8 53.8 58.8
59.4 19.5 34.5 59.5 09.6 19.6 29.6 34.6 49.6 54.6 59.6 19.7 39.7 54.7 59.7 19.8 24.8 39.8 54.8 59.8
00.5 20.5 35.5 00.6 10.6 20.6 30.6 35.6 50.6 55.6 00.7 20.7 40.7 55.7 00.8 20.8 25.8 40.8 55.8 00.9
01.5 21.5 36.5 01.6 11.6 21.6 31.6 36.6 51.6 56.6 01.7 21.7 41.7 56.7 01.8 21.8 26.8 41.8 56.8 01.9
02.5 22.5 37.5 02.6 12.6 22.6 32.6 37.6 52.6 57.6 02.7 22.7 42.7 57.7 02.8 22.8 27.8 42.8 57.8 02.9
03.5 23.5 38.5 03.6 13.6 23.6 32.6 38.6 53.6 57.6 03.7 23.7 43.7 57.7 03.8 23.8 27.8 43.8 57.8 03.9
05.5 24.5 40.5 05.6 14.6 24.6 33.6 40.6 54.6 58.6 05.7 24.7 45.7 58.7 05.8 24.8 28.8 45.8 58.8 05.9

Montag-Freitag

Aschaffenburg, Hbf/ROB Bussteig 1
Aschaffenburg, Stadthalle
Aschaffenburg, Löherstr. B
Aschaffenburg, Willigisbrücke
AB-Nilkheim, Polizei
AB-Nilkheim, Großostheimer Str.
AB-Nilkheim, Ulmenweg
AB-Nilkheim, Nilkheimer Hof
AB-Nilkheim, West
AB-Nilkheim, Gewerbehof
AB-Nilkheim, Am Welzbach

Verkehrsbeschränkungen SB SB FB SB 
Hinweise 55 53 60 54 55 53 60 54 55 53 60 54 55 60 54 53 60 54 60 55 

10.9 30.9 45.9 50.9 10.10 30.10 45.10 50.10 10.11 30.11 45.11 50.11 10.12 20.12 30.12 45.12 50.12 50.12 10.13
13.9 33.9 48.9 53.9 13.10 33.10 48.10 53.10 13.11 33.11 48.11 53.11 13.12 23.12 30.12 33.12 48.12 53.12 53.12 13.13
15.9 35.9 50.9 55.9 15.10 35.10 50.10 55.10 15.11 35.11 50.11 55.11 15.12 25.12 32.12 35.12 50.12 55.12 55.12 15.13
17.9 37.9 52.9 57.9 17.10 37.10 52.10 57.10 17.11 37.11 52.11 57.11 17.12 27.12 34.12 37.12 52.12 57.12 57.12 17.13
18.9 38.9 53.9 58.9 18.10 38.10 53.10 58.10 18.11 38.11 53.11 58.11 18.12 28.12 35.12 38.12 53.12 58.12 58.12 18.13
19.9 39.9 54.9 59.9 19.10 39.10 54.10 59.10 19.11 39.11 54.11 59.11 19.12 29.12 36.12 39.12 54.12 59.12 59.12 19.13
20.9 40.9 55.9 00.10 20.10 40.10 55.10 00.11 20.11 40.11 55.11 00.12 20.12 30.12 37.12 40.12 55.12 00.13 00.13 20.13
21.9 41.9 56.9 01.10 21.10 41.10 56.10 01.11 21.11 41.11 56.11 01.12 21.12 31.12 38.12 41.12 56.12 01.13 01.13 21.13
22.9 42.9 57.9 02.10 22.10 42.10 57.10 02.11 22.11 42.11 57.11 02.12 22.12 32.12 39.12 42.12 57.12 02.13 02.13 22.13
23.9 43.9 57.9 03.10 23.10 43.10 57.10 03.11 23.11 43.11 57.11 03.12 23.12 32.12 40.12 43.12 57.12 03.13 02.13 23.13
24.9 45.9 58.9 05.10 24.10 45.10 58.10 05.11 24.11 45.11 58.11 05.12 24.12 33.12 42.12 45.12 58.12 05.13 03.13 24.13

Montag-Freitag

Aschaffenburg, Hbf/ROB Bussteig 1
Aschaffenburg, Stadthalle
Aschaffenburg, Löherstr. B
Aschaffenburg, Willigisbrücke
AB-Nilkheim, Polizei
AB-Nilkheim, Großostheimer Str.
AB-Nilkheim, Ulmenweg
AB-Nilkheim, Nilkheimer Hof
AB-Nilkheim, West
AB-Nilkheim, Gewerbehof
AB-Nilkheim, Am Welzbach

FB- Mo-Fr an Ferientagen in Bayern
SB- Mo-Fr an Schultagen in Bayern

53 - Fahrt der Linie 53
54 - Fahrt der Linie 54

55 - Fahrt der Linie 55
60 - Fahrt der Linie 60



Gesamtfahrplan der Linien 53, 54, 55 und 60

Q B Aschaffenburg Ã Nilkheim Industrie

Verkehrsges. mbH Untermain, Ludwigstr. 8, 63739 Aschaffenburg, Tel.: (06021) 150 6666
Am 24. und 31.12. Verkehr wie Samstag

Verkehrsbeschränkungen SB SB FB SB 
Hinweise 60 53 60 60 54 55 60 53 60 54 55 53 60 54 55 60 53 60 54 55 

25.13 30.13 30.13 45.13 50.13 10.14 15.14 30.14 45.14 50.14 10.15 30.15 45.15 50.15 10.16 20.16 30.16 45.16 50.16 10.17
28.13 33.13 33.13 48.13 53.13 13.14 18.14 33.14 48.14 53.14 13.15 33.15 48.15 53.15 13.16 23.16 33.16 48.16 53.16 13.17
30.13 35.13 35.13 50.13 55.13 15.14 20.14 35.14 50.14 55.14 15.15 35.15 50.15 55.15 15.16 25.16 35.16 50.16 55.16 15.17
32.13 37.13 37.13 52.13 57.13 17.14 22.14 37.14 52.14 57.14 17.15 37.15 52.15 57.15 17.16 27.16 37.16 52.16 57.16 17.17
33.13 38.13 38.13 53.13 58.13 18.14 23.14 38.14 53.14 58.14 18.15 38.15 53.15 58.15 18.16 28.16 38.16 53.16 58.16 18.17
34.13 39.13 39.13 54.13 59.13 19.14 24.14 39.14 54.14 59.14 19.15 39.15 54.15 59.15 19.16 29.16 39.16 54.16 59.16 19.17
35.13 40.13 40.13 55.13 00.14 20.14 25.14 40.14 55.14 00.15 20.15 40.15 55.15 00.16 20.16 30.16 40.16 55.16 00.17 20.17
36.13 41.13 41.13 56.13 01.14 21.14 26.14 41.14 56.14 01.15 21.15 41.15 56.15 01.16 21.16 31.16 41.16 56.16 01.17 21.17
37.13 42.13 42.13 57.13 02.14 22.14 27.14 42.14 57.14 02.15 22.15 42.15 57.15 02.16 22.16 32.16 42.16 57.16 02.17 22.17
37.13 43.13 42.13 57.13 03.14 23.14 27.14 43.14 57.14 03.15 23.15 43.15 57.15 03.16 23.16 32.16 43.16 57.16 03.17 23.17
38.13 45.13 43.13 58.13 05.14 24.14 28.14 45.14 58.14 05.15 24.15 45.15 58.15 05.16 24.16 33.16 45.16 58.16 05.17 24.17

Montag-Freitag

Aschaffenburg, Hbf/ROB Bussteig 1
Aschaffenburg, Stadthalle
Aschaffenburg, Löherstr. B
Aschaffenburg, Willigisbrücke
AB-Nilkheim, Polizei
AB-Nilkheim, Großostheimer Str.
AB-Nilkheim, Ulmenweg
AB-Nilkheim, Nilkheimer Hof
AB-Nilkheim, West
AB-Nilkheim, Gewerbehof
AB-Nilkheim, Am Welzbach

Verkehrsbeschränkungen FR4 
Hinweise 60 53 60 54 55 60 53 60 54 55 53 60 54 55 53 60 54 54 60 54 

20.17 30.17 45.17 50.17 10.18 20.18 30.18 45.18 50.18 10.19 30.19 45.19 50.19 10.20 30.20 30.20 50.20 30.22 30.22 30.23
23.17 33.17 48.17 53.17 13.18 23.18 33.18 48.18 53.18 13.19 33.19 48.19 53.19 13.20 33.20 33.20 53.20 32.22 33.22 32.23
25.17 35.17 50.17 55.17 15.18 25.18 35.18 50.18 55.18 15.19 35.19 50.19 55.19 15.20 35.20 35.20 55.20 33.22 35.22 33.23
27.17 37.17 52.17 57.17 17.18 27.18 37.18 52.18 57.18 17.19 37.19 52.19 57.19 17.20 37.20 37.20 57.20 34.22 37.22 34.23
28.17 38.17 53.17 58.17 18.18 28.18 38.18 53.18 58.18 18.19 38.19 53.19 58.19 18.20 38.20 38.20 58.20 35.22 38.22 35.23
29.17 39.17 54.17 59.17 19.18 29.18 39.18 54.18 59.18 19.19 39.19 54.19 59.19 19.20 39.20 39.20 59.20 36.22 39.22 36.23
30.17 40.17 55.17 00.18 20.18 30.18 40.18 55.18 00.19 20.19 40.19 55.19 00.20 20.20 40.20 40.20 00.21 37.22 40.22 37.23
31.17 41.17 56.17 01.18 21.18 31.18 41.18 56.18 01.19 21.19 41.19 56.19 01.20 21.20 41.20 41.20 01.21 38.22 41.22 38.23
32.17 42.17 57.17 02.18 22.18 32.18 42.18 57.18 02.19 22.19 42.19 57.19 02.20 22.20 42.20 42.20 02.21 39.22 42.22 39.23
32.17 43.17 57.17 03.18 23.18 32.18 43.18 57.18 03.19 23.19 43.19 57.19 03.20 23.20 43.20 42.20 03.21 40.22 42.22 40.23
33.17 45.17 58.17 05.18 24.18 33.18 45.18 58.18 05.19 24.19 45.19 58.19 05.20 24.20 45.20 43.20 05.21 42.22 43.22 42.23

Montag-Freitag

Aschaffenburg, Hbf/ROB Bussteig 1
Aschaffenburg, Stadthalle
Aschaffenburg, Löherstr. B
Aschaffenburg, Willigisbrücke
AB-Nilkheim, Polizei
AB-Nilkheim, Großostheimer Str.
AB-Nilkheim, Ulmenweg
AB-Nilkheim, Nilkheimer Hof
AB-Nilkheim, West
AB-Nilkheim, Gewerbehof
AB-Nilkheim, Am Welzbach

FB - Mo-Fr an Ferientagen in Bayern
SB - Mo-Fr an Schultagen in Bayern

FR4- Freitag oder Nacht Freitag auf
Samstag

53 - Fahrt der Linie 53
54 - Fahrt der Linie 54

55 - Fahrt der Linie 55
60 - Fahrt der Linie 60



Gesamtfahrplan der Linien 53, 54, 55 und 60

Q B Aschaffenburg Ã Nilkheim Industrie

Verkehrsges. mbH Untermain, Ludwigstr. 8, 63739 Aschaffenburg, Tel.: (06021) 150 6666
Am 24. und 31.12. Verkehr wie Samstag

Verkehrsbeschränkungen FR4 FR4 FR4 
Hinweise 54 60 53 53 54 53 60 54 53 60 54 53 60 54 53 60 54 53 60 54 

30.0 30.0 30.1 00.6 00.7 00.8 45.8 00.9 00.10 45.10 00.11 00.12 45.12 00.13 00.14 45.14 00.15 00.16 45.16 00.17
32.0 33.0 33.1 03.6 02.7 03.8 48.8 02.9 03.10 48.10 02.11 03.12 48.12 02.13 03.14 48.14 02.15 03.16 48.16 02.17
33.0 35.0 35.1 05.6 03.7 05.8 50.8 03.9 05.10 50.10 03.11 05.12 50.12 03.13 05.14 50.14 03.15 05.16 50.16 03.17
34.0 37.0 37.1 07.6 04.7 07.8 52.8 04.9 07.10 52.10 04.11 07.12 52.12 04.13 07.14 52.14 04.15 07.16 52.16 04.17
35.0 38.0 38.1 08.6 05.7 08.8 53.8 05.9 08.10 53.10 05.11 08.12 53.12 05.13 08.14 53.14 05.15 08.16 53.16 05.17
36.0 39.0 39.1 09.6 06.7 09.8 54.8 06.9 09.10 54.10 06.11 09.12 54.12 06.13 09.14 54.14 06.15 09.16 54.16 06.17
37.0 40.0 40.1 10.6 07.7 10.8 55.8 07.9 10.10 55.10 07.11 10.12 55.12 07.13 10.14 55.14 07.15 10.16 55.16 07.17
38.0 41.0 41.1 11.6 08.7 11.8 56.8 08.9 11.10 56.10 08.11 11.12 56.12 08.13 11.14 56.14 08.15 11.16 56.16 08.17
39.0 42.0 42.1 12.6 09.7 12.8 57.8 09.9 12.10 57.10 09.11 12.12 57.12 09.13 12.14 57.14 09.15 12.16 57.16 09.17
40.0 42.0 43.1 13.6 10.7 13.8 57.8 10.9 13.10 57.10 10.11 13.12 57.12 10.13 13.14 57.14 10.15 13.16 57.16 10.17
42.0 43.0 45.1 15.6 12.7 15.8 58.8 12.9 15.10 58.10 12.11 15.12 58.12 12.13 15.14 58.14 12.15 15.16 58.16 12.17

Montag-Freitag Samstag

Aschaffenburg, Hbf/ROB Bussteig 1
Aschaffenburg, Stadthalle
Aschaffenburg, Löherstr. B
Aschaffenburg, Willigisbrücke
AB-Nilkheim, Polizei
AB-Nilkheim, Großostheimer Str.
AB-Nilkheim, Ulmenweg
AB-Nilkheim, Nilkheimer Hof
AB-Nilkheim, West
AB-Nilkheim, Gewerbehof
AB-Nilkheim, Am Welzbach

Verkehrsbeschränkungen T W W W W W W W W W W B1 B1 B1 B1 B1 B1 B1 
Hinweise 53 60 54 53 60 54 60 54 54 60 53 53 54 53 60 54 53 60 54 53 

00.18 45.18 00.19 00.20 30.20 30.22 30.22 30.23 30.0 30.0 30.1 00.8 00.9 00.10 45.10 00.11 00.12 45.12 00.13 00.14
03.18 48.18 02.19 03.20 33.20 32.22 33.22 32.23 32.0 33.0 33.1 03.8 02.9 03.10 48.10 02.11 03.12 48.12 02.13 03.14
05.18 50.18 03.19 05.20 35.20 33.22 35.22 33.23 33.0 35.0 35.1 05.8 03.9 05.10 50.10 03.11 05.12 50.12 03.13 05.14
07.18 52.18 04.19 07.20 37.20 34.22 37.22 34.23 34.0 37.0 37.1 07.8 04.9 07.10 52.10 04.11 07.12 52.12 04.13 07.14
08.18 53.18 05.19 08.20 38.20 35.22 38.22 35.23 35.0 38.0 38.1 08.8 05.9 08.10 53.10 05.11 08.12 53.12 05.13 08.14
09.18 54.18 06.19 09.20 39.20 36.22 39.22 36.23 36.0 39.0 39.1 09.8 06.9 09.10 54.10 06.11 09.12 54.12 06.13 09.14
10.18 55.18 07.19 10.20 40.20 37.22 40.22 37.23 37.0 40.0 40.1 10.8 07.9 10.10 55.10 07.11 10.12 55.12 07.13 10.14
11.18 56.18 08.19 11.20 41.20 38.22 41.22 38.23 38.0 41.0 41.1 11.8 08.9 11.10 56.10 08.11 11.12 56.12 08.13 11.14
12.18 57.18 09.19 12.20 42.20 39.22 42.22 39.23 39.0 42.0 42.1 12.8 09.9 12.10 57.10 09.11 12.12 57.12 09.13 12.14
13.18 57.18 10.19 13.20 42.20 40.22 42.22 40.23 40.0 42.0 43.1 13.8 10.9 13.10 57.10 10.11 13.12 57.12 10.13 13.14
15.18 58.18 12.19 15.20 43.20 42.22 43.22 42.23 42.0 43.0 45.1 15.8 12.9 15.10 58.10 12.11 15.12 58.12 12.13 15.14

Samstag Sonn- und Feiertag

Aschaffenburg, Hbf/ROB Bussteig 1
Aschaffenburg, Stadthalle
Aschaffenburg, Löherstr. B
Aschaffenburg, Willigisbrücke
AB-Nilkheim, Polizei
AB-Nilkheim, Großostheimer Str.
AB-Nilkheim, Ulmenweg
AB-Nilkheim, Nilkheimer Hof
AB-Nilkheim, West
AB-Nilkheim, Gewerbehof
AB-Nilkheim, Am Welzbach

FR4- Freitag oder Nacht Freitag auf
Samstag

T - Nicht am 31.12.

W - Nicht am 24. und 31.12.
B1 - Nicht am 06.01., 15.08. und

01.11.2016

53 - Fahrt der Linie 53
54 - Fahrt der Linie 54
60 - Fahrt der Linie 60



Gesamtfahrplan der Linien 53, 54, 55 und 60

Q B Aschaffenburg Ã Nilkheim Industrie

Verkehrsges. mbH Untermain, Ludwigstr. 8, 63739 Aschaffenburg, Tel.: (06021) 150 6666
Am 24. und 31.12. Verkehr wie Samstag

Verkehrsbeschränkungen B1 B1 B1 B1 B1 B1 
Hinweise 60 54 53 60 54 53 60 54 53 60 54 60 

45.14 00.15 00.16 45.16 00.17 00.18 45.18 00.19 00.20 30.20 30.22 30.22
48.14 02.15 03.16 48.16 02.17 03.18 48.18 02.19 03.20 33.20 32.22 33.22
50.14 03.15 05.16 50.16 03.17 05.18 50.18 03.19 05.20 35.20 33.22 35.22
52.14 04.15 07.16 52.16 04.17 07.18 52.18 04.19 07.20 37.20 34.22 37.22
53.14 05.15 08.16 53.16 05.17 08.18 53.18 05.19 08.20 38.20 35.22 38.22
54.14 06.15 09.16 54.16 06.17 09.18 54.18 06.19 09.20 39.20 36.22 39.22
55.14 07.15 10.16 55.16 07.17 10.18 55.18 07.19 10.20 40.20 37.22 40.22
56.14 08.15 11.16 56.16 08.17 11.18 56.18 08.19 11.20 41.20 38.22 41.22
57.14 09.15 12.16 57.16 09.17 12.18 57.18 09.19 12.20 42.20 39.22 42.22
57.14 10.15 13.16 57.16 10.17 13.18 57.18 10.19 13.20 42.20 40.22 42.22
58.14 12.15 15.16 58.16 12.17 15.18 58.18 12.19 15.20 43.20 42.22 43.22

Sonn- und Feiertag

Aschaffenburg, Hbf/ROB Bussteig 1
Aschaffenburg, Stadthalle
Aschaffenburg, Löherstr. B
Aschaffenburg, Willigisbrücke
AB-Nilkheim, Polizei
AB-Nilkheim, Großostheimer Str.
AB-Nilkheim, Ulmenweg
AB-Nilkheim, Nilkheimer Hof
AB-Nilkheim, West
AB-Nilkheim, Gewerbehof
AB-Nilkheim, Am Welzbach

B1- Nicht am 06.01., 15.08. und
01.11.2016

53 - Fahrt der Linie 53
54 - Fahrt der Linie 54

60 - Fahrt der Linie 60



Gesamtfahrplan der Linien 53, 54, 55 und 60

Q B Nilkheim Industrie Ã Aschaffenburg

Verkehrsges. mbH Untermain, Ludwigstr. 8, 63739 Aschaffenburg, Tel.: (06021) 150 6666
Am 24. und 31.12. Verkehr wie Samstag

Verkehrsbeschränkungen SB SB SB FB SB 
Hinweise 53 54 60 53 60 55 60 54 54 60 55 53 54 55 60 54 53 60 55 53 

05.5 42.5 42.5 05.6 07.6 30.6 32.6 50.6 00.7 09.7 10.7 05.7 45.7 45.7 47.7 50.7 10.8 12.8 30.8 40.8
06.5 43.5 43.5 06.6 08.6 31.6 33.6 51.6 01.7 10.7 11.7 06.7 46.7 46.7 48.7 51.7 11.8 13.8 31.8 41.8
07.5 44.5 44.5 07.6 09.6 32.6 34.6 52.6 02.7 11.7 12.7 07.7 47.7 47.7 49.7 52.7 12.8 14.8 32.8 42.8
08.5 45.5 45.5 08.6 10.6 33.6 35.6 53.6 03.7 12.7 13.7 08.7 48.7 48.7 50.7 53.7 13.8 15.8 33.8 43.8
10.5 46.5 46.5 10.6 11.6 35.6 36.6 54.6 04.7 13.7 15.7 10.7 49.7 50.7 51.7 54.7 15.8 16.8 35.8 45.8
11.5 47.5 47.5 11.6 12.6 36.6 37.6 55.6 05.7 14.7 16.7 11.7 50.7 51.7 52.7 55.7 16.8 17.8 36.8 46.8
12.5 48.5 48.5 12.6 13.6 37.6 38.6 56.6 06.7 15.7 17.7 12.7 51.7 52.7 53.7 56.7 17.8 18.8 37.8 47.8
13.5 49.5 49.5 13.6 14.6 39.6 39.6 57.6 07.7 16.7 19.7 13.7 52.7 54.7 54.7 57.7 18.8 19.8 39.8 48.8
14.5 50.5 51.5 14.6 16.6 40.6 41.6 58.6 08.7 18.7 20.7 14.7 53.7 55.7 56.7 58.7 19.8 21.8 40.8 49.8
16.5 52.5 53.5 16.6 18.6 42.6 43.6 00.7 10.7 20.7 22.7 16.7 55.7 57.7 58.7 00.8 21.8 23.8 42.8 51.8
18.5 54.5 55.5 18.6 20.6 44.6 45.6 02.7 12.7 22.7 24.7 18.7 57.7 59.7 00.8 02.8 23.8 25.8 44.8 53.8
19.5 56.5 57.5 19.6 22.6 45.6 47.6 04.7 13.7 24.7 25.7 19.7 59.7 00.8 02.8 04.8 24.8 27.8 45.8 54.8
25.5 00.6 00.6 25.6 25.6 48.6 50.6 08.7 17.7 27.7 28.7 25.7 03.8 03.8 05.8 08.8 30.8 30.8 48.8 00.9

Montag-Freitag

AB-Nilkheim, Am Welzbach
AB-Nilkheim, Gewerbehof
AB-Nilkheim, West
AB-Nilkheim, Nilkheimer Hof
AB-Nilkheim, Ulmenweg
AB-Nilkheim, Großostheimer Str.
AB-Nilkheim, Polizei
Aschaffenburg, Willigisbrücke
Aschaffenburg, Löherstr.
Aschaffenburg, Freihofsplatz
Aschaffenburg, Stadthalle
Aschaffenburg, Erthalstr.
Aschaffenburg, Hbf/ROB

SB- Mo-Fr an Schultagen in Bayern
FB- Mo-Fr an Ferientagen in Bayern

53 - Fahrt der Linie 53
54 - Fahrt der Linie 54

55 - Fahrt der Linie 55
60 - Fahrt der Linie 60



Gesamtfahrplan der Linien 53, 54, 55 und 60

Q B Nilkheim Industrie Ã Aschaffenburg

Verkehrsges. mbH Untermain, Ludwigstr. 8, 63739 Aschaffenburg, Tel.: (06021) 150 6666
Am 24. und 31.12. Verkehr wie Samstag

Verkehrsbeschränkungen SB FB 
Hinweise 54 60 53 55 54 60 53 55 54 60 53 55 54 60 53 55 60 54 60 53 

50.8 57.8 10.9 30.9 50.9 57.9 10.10 30.10 50.10 57.10 10.11 30.11 50.11 57.11 10.12 30.12 49.12 50.12 57.12 10.13
51.8 58.8 11.9 31.9 51.9 58.9 11.10 31.10 51.10 58.10 11.11 31.11 51.11 58.11 11.12 31.12 50.12 51.12 58.12 11.13
52.8 59.8 12.9 32.9 52.9 59.9 12.10 32.10 52.10 59.10 12.11 32.11 52.11 59.11 12.12 32.12 51.12 52.12 59.12 12.13
53.8 00.9 13.9 33.9 53.9 00.10 13.10 33.10 53.10 00.11 13.11 33.11 53.11 00.12 13.12 33.12 52.12 53.12 00.13 13.13
54.8 01.9 15.9 35.9 54.9 01.10 15.10 35.10 54.10 01.11 15.11 35.11 54.11 01.12 15.12 35.12 53.12 54.12 01.13 15.13
55.8 02.9 16.9 36.9 55.9 02.10 16.10 36.10 55.10 02.11 16.11 36.11 55.11 02.12 16.12 36.12 54.12 55.12 02.13 16.13
56.8 03.9 17.9 37.9 56.9 03.10 17.10 37.10 56.10 03.11 17.11 37.11 56.11 03.12 17.12 37.12 55.12 56.12 03.13 17.13
57.8 04.9 18.9 39.9 57.9 04.10 18.10 39.10 57.10 04.11 18.11 39.11 57.11 04.12 18.12 39.12 56.12 57.12 04.13 18.13
58.8 06.9 19.9 40.9 58.9 06.10 19.10 40.10 58.10 06.11 19.11 40.11 58.11 06.12 19.12 40.12 58.12 58.12 06.13 19.13
00.9 08.9 21.9 42.9 00.10 08.10 21.10 42.10 00.11 08.11 21.11 42.11 00.12 08.12 21.12 42.12 00.13 00.13 08.13 21.13
02.9 10.9 23.9 44.9 02.10 10.10 23.10 44.10 02.11 10.11 23.11 44.11 02.12 10.12 23.12 44.12 02.13 02.13 10.13 23.13
04.9 12.9 24.9 45.9 04.10 12.10 24.10 45.10 04.11 12.11 24.11 45.11 04.12 12.12 24.12 45.12 04.13 04.13 12.13 24.13
08.9 15.9 30.9 48.9 08.10 15.10 30.10 48.10 08.11 15.11 30.11 48.11 08.12 15.12 30.12 48.12 07.13 08.13 15.13 30.13

Montag-Freitag

AB-Nilkheim, Am Welzbach
AB-Nilkheim, Gewerbehof
AB-Nilkheim, West
AB-Nilkheim, Nilkheimer Hof
AB-Nilkheim, Ulmenweg
AB-Nilkheim, Großostheimer Str.
AB-Nilkheim, Polizei
Aschaffenburg, Willigisbrücke
Aschaffenburg, Löherstr.
Aschaffenburg, Freihofsplatz
Aschaffenburg, Stadthalle
Aschaffenburg, Erthalstr.
Aschaffenburg, Hbf/ROB

SB- Mo-Fr an Schultagen in Bayern
FB- Mo-Fr an Ferientagen in Bayern

53 - Fahrt der Linie 53
54 - Fahrt der Linie 54

55 - Fahrt der Linie 55
60 - Fahrt der Linie 60



Gesamtfahrplan der Linien 53, 54, 55 und 60

Q B Nilkheim Industrie Ã Aschaffenburg

Verkehrsges. mbH Untermain, Ludwigstr. 8, 63739 Aschaffenburg, Tel.: (06021) 150 6666
Am 24. und 31.12. Verkehr wie Samstag

Verkehrsbeschränkungen SB SB FB SB FB SB 
Hinweise 60 60 55 54 60 60 53 55 54 60 53 60 55 60 54 60 53 60 55 54 

12.13 42.13 43.13 50.13 57.13 07.14 10.14 30.14 50.14 57.14 10.15 12.15 30.15 37.15 50.15 57.15 10.16 27.16 30.16 50.16
13.13 43.13 44.13 51.13 58.13 08.14 11.14 31.14 51.14 58.14 11.15 13.15 31.15 38.15 51.15 58.15 11.16 28.16 31.16 51.16
14.13 44.13 45.13 52.13 59.13 09.14 12.14 32.14 52.14 59.14 12.15 14.15 32.15 39.15 52.15 59.15 12.16 29.16 32.16 52.16
15.13 45.13 46.13 53.13 00.14 10.14 13.14 33.14 53.14 00.15 13.15 15.15 33.15 40.15 53.15 00.16 13.16 30.16 33.16 53.16
16.13 46.13 48.13 54.13 01.14 11.14 15.14 35.14 54.14 01.15 15.15 16.15 35.15 41.15 54.15 01.16 15.16 31.16 35.16 54.16
17.13 47.13 49.13 55.13 02.14 12.14 16.14 36.14 55.14 02.15 16.15 17.15 36.15 42.15 55.15 02.16 16.16 32.16 36.16 55.16
18.13 48.13 50.13 56.13 03.14 13.14 17.14 37.14 56.14 03.15 17.15 18.15 37.15 43.15 56.15 03.16 17.16 33.16 37.16 56.16
19.13 49.13 52.13 57.13 04.14 14.14 18.14 39.14 57.14 04.15 18.15 19.15 39.15 44.15 57.15 04.16 18.16 34.16 39.16 57.16
21.13 51.13 53.13 58.13 06.14 16.14 19.14 40.14 58.14 06.15 19.15 21.15 40.15 46.15 58.15 06.16 19.16 36.16 40.16 58.16
23.13 53.13 55.13 00.14 08.14 18.14 21.14 42.14 00.15 08.15 21.15 23.15 42.15 48.15 00.16 08.16 21.16 38.16 42.16 00.17
25.13 55.13 57.13 02.14 10.14 20.14 23.14 44.14 02.15 10.15 23.15 25.15 44.15 50.15 02.16 10.16 23.16 40.16 44.16 02.17
27.13 57.13 58.13 04.14 12.14 22.14 24.14 45.14 04.15 12.15 24.15 27.15 45.15 52.15 04.16 12.16 24.16 42.16 45.16 04.17
30.13 00.14 01.14 08.14 15.14 25.14 30.14 48.14 08.15 15.15 30.15 30.15 48.15 55.15 08.16 15.16 30.16 45.16 48.16 08.17

Montag-Freitag

AB-Nilkheim, Am Welzbach
AB-Nilkheim, Gewerbehof
AB-Nilkheim, West
AB-Nilkheim, Nilkheimer Hof
AB-Nilkheim, Ulmenweg
AB-Nilkheim, Großostheimer Str.
AB-Nilkheim, Polizei
Aschaffenburg, Willigisbrücke
Aschaffenburg, Löherstr.
Aschaffenburg, Freihofsplatz
Aschaffenburg, Stadthalle
Aschaffenburg, Erthalstr.
Aschaffenburg, Hbf/ROB

SB- Mo-Fr an Schultagen in Bayern
FB- Mo-Fr an Ferientagen in Bayern

53 - Fahrt der Linie 53
54 - Fahrt der Linie 54

55 - Fahrt der Linie 55
60 - Fahrt der Linie 60



Gesamtfahrplan der Linien 53, 54, 55 und 60

Q B Nilkheim Industrie Ã Aschaffenburg

Verkehrsges. mbH Untermain, Ludwigstr. 8, 63739 Aschaffenburg, Tel.: (06021) 150 6666
Am 24. und 31.12. Verkehr wie Samstag

Verkehrsbeschränkungen
Hinweise 60 53 60 55 54 60 53 55 54 60 53 55 54 60 53 55 54 53 54 53 

57.16 10.17 27.17 30.17 50.17 57.17 10.18 30.18 50.18 57.18 10.19 30.19 50.19 57.19 08.20 30.20 50.20 18.21 50.21 58.21
58.16 11.17 28.17 31.17 51.17 58.17 11.18 31.18 51.18 58.18 11.19 31.19 51.19 58.19 09.20 31.20 51.20 19.21 51.21 59.21
59.16 12.17 29.17 32.17 52.17 59.17 12.18 32.18 52.18 59.18 12.19 32.19 52.19 59.19 10.20 32.20 52.20 20.21 52.21 00.22
00.17 13.17 30.17 33.17 53.17 00.18 13.18 33.18 53.18 00.19 13.19 33.19 53.19 00.20 11.20 33.20 53.20 21.21 53.21 01.22
01.17 15.17 31.17 35.17 54.17 01.18 15.18 35.18 54.18 01.19 15.19 35.19 54.19 01.20 12.20 35.20 54.20 22.21 54.21 02.22
02.17 16.17 32.17 36.17 55.17 02.18 16.18 36.18 55.18 02.19 16.19 36.19 55.19 02.20 13.20 36.20 55.20 23.21 55.21 03.22
03.17 17.17 33.17 37.17 56.17 03.18 17.18 37.18 56.18 03.19 17.19 37.19 56.19 03.20 14.20 37.20 56.20 24.21 56.21 04.22
04.17 18.17 34.17 39.17 57.17 04.18 18.18 39.18 57.18 04.19 18.19 39.19 57.19 04.20 15.20 39.20 57.20 25.21 57.21 05.22
06.17 19.17 36.17 40.17 58.17 06.18 19.18 40.18 58.18 06.19 19.19 40.19 58.19 06.20 16.20 40.20 58.20 26.21 58.21 06.22
08.17 21.17 38.17 42.17 00.18 08.18 21.18 42.18 00.19 08.19 21.19 42.19 00.20 08.20 18.20 42.20 00.21 28.21 00.22 08.22
10.17 23.17 40.17 44.17 02.18 10.18 23.18 44.18 02.19 10.19 23.19 44.19 02.20 10.20 20.20 44.20 02.21 30.21 02.22 10.22
12.17 24.17 42.17 45.17 04.18 12.18 24.18 45.18 04.19 12.19 24.19 45.19 04.20 12.20 21.20 45.20 04.21 31.21 04.22 11.22
15.17 30.17 45.17 48.17 08.18 15.18 30.18 48.18 08.19 15.19 30.19 48.19 08.20 15.20 25.20 48.20 08.21 35.21 08.22 15.22

Montag-Freitag

AB-Nilkheim, Am Welzbach
AB-Nilkheim, Gewerbehof
AB-Nilkheim, West
AB-Nilkheim, Nilkheimer Hof
AB-Nilkheim, Ulmenweg
AB-Nilkheim, Großostheimer Str.
AB-Nilkheim, Polizei
Aschaffenburg, Willigisbrücke
Aschaffenburg, Löherstr.
Aschaffenburg, Freihofsplatz
Aschaffenburg, Stadthalle
Aschaffenburg, Erthalstr.
Aschaffenburg, Hbf/ROB

53- Fahrt der Linie 53 54- Fahrt der Linie 54 55- Fahrt der Linie 55 60- Fahrt der Linie 60



Gesamtfahrplan der Linien 53, 54, 55 und 60

Q B Nilkheim Industrie Ã Aschaffenburg

Verkehrsges. mbH Untermain, Ludwigstr. 8, 63739 Aschaffenburg, Tel.: (06021) 150 6666
Am 24. und 31.12. Verkehr wie Samstag

Verkehrsbeschränkungen FR4 FR4 FR4 FR4 
Hinweise 60 53 60 53 53 54 53 53 60 54 53 60 54 53 60 54 53 60 54 53 

12.22 31.23 12.0 31.0 31.1 38.2 40.5 40.7 12.8 45.8 40.9 12.10 45.10 40.11 12.12 45.12 40.13 12.14 45.14 40.15
13.22 32.23 13.0 32.0 32.1 39.2 41.5 41.7 13.8 46.8 41.9 13.10 46.10 41.11 13.12 46.12 41.13 13.14 46.14 41.15
14.22 33.23 14.0 33.0 33.1 40.2 42.5 42.7 14.8 47.8 42.9 14.10 47.10 42.11 14.12 47.12 42.13 14.14 47.14 42.15
15.22 34.23 15.0 34.0 34.1 41.2 43.5 43.7 15.8 48.8 43.9 15.10 48.10 43.11 15.12 48.12 43.13 15.14 48.14 43.15
16.22 35.23 16.0 35.0 35.1 42.2 45.5 45.7 16.8 49.8 45.9 16.10 49.10 45.11 16.12 49.12 45.13 16.14 49.14 45.15
17.22 36.23 17.0 36.0 36.1 43.2 46.5 46.7 17.8 50.8 46.9 17.10 50.10 46.11 17.12 50.12 46.13 17.14 50.14 46.15
18.22 37.23 18.0 37.0 37.1 44.2 47.5 47.7 18.8 51.8 47.9 18.10 51.10 47.11 18.12 51.12 47.13 18.14 51.14 47.15
19.22 38.23 19.0 38.0 38.1 45.2 48.5 48.7 19.8 52.8 48.9 19.10 52.10 48.11 19.12 52.12 48.13 19.14 52.14 48.15
20.22 39.23 20.0 39.0 39.1 46.2 49.5 49.7 20.8 53.8 49.9 20.10 53.10 49.11 20.12 53.12 49.13 20.14 53.14 49.15
21.22 41.23 21.0 41.0 41.1 48.2 51.5 51.7 21.8 54.8 51.9 21.10 54.10 51.11 21.12 54.12 51.13 21.14 54.14 51.15
22.22 43.23 22.0 43.0 43.1 50.2 53.5 53.7 22.8 55.8 53.9 22.10 55.10 53.11 22.12 55.12 53.13 22.14 55.14 53.15
24.22 44.23 24.0 44.0 44.1 52.2 54.5 54.7 24.8 56.8 54.9 24.10 56.10 54.11 24.12 56.12 54.13 24.14 56.14 54.15
27.22 48.23 27.0 48.0 48.1 56.2 00.6 00.8 27.8 00.9 00.10 27.10 00.11 00.12 27.12 00.13 00.14 27.14 00.15 00.16

Montag-Freitag Samstag

AB-Nilkheim, Am Welzbach
AB-Nilkheim, Gewerbehof
AB-Nilkheim, West
AB-Nilkheim, Nilkheimer Hof
AB-Nilkheim, Ulmenweg
AB-Nilkheim, Großostheimer Str.
AB-Nilkheim, Polizei
Aschaffenburg, Willigisbrücke
Aschaffenburg, Löherstr.
Aschaffenburg, Freihofsplatz
Aschaffenburg, Stadthalle
Aschaffenburg, Erthalstr.
Aschaffenburg, Hbf/ROB

FR4- Freitag oder Nacht Freitag auf
Samstag

53 - Fahrt der Linie 53
54 - Fahrt der Linie 54

60 - Fahrt der Linie 60



Gesamtfahrplan der Linien 53, 54, 55 und 60

Q B Nilkheim Industrie Ã Aschaffenburg

Verkehrsges. mbH Untermain, Ludwigstr. 8, 63739 Aschaffenburg, Tel.: (06021) 150 6666
Am 24. und 31.12. Verkehr wie Samstag

Verkehrsbeschränkungen W T T W W W W W W W W B1 B1 B1 B1 
Hinweise 60 54 53 60 54 53 60 54 60 53 60 53 53 54 53 60 54 53 60 54 

12.16 45.16 40.17 12.18 45.18 40.19 12.20 45.20 12.22 31.23 12.0 31.0 31.1 38.2 40.9 12.10 45.10 40.11 12.12 45.12
13.16 46.16 41.17 13.18 46.18 41.19 13.20 46.20 13.22 32.23 13.0 32.0 32.1 39.2 41.9 13.10 46.10 41.11 13.12 46.12
14.16 47.16 42.17 14.18 47.18 42.19 14.20 47.20 14.22 33.23 14.0 33.0 33.1 40.2 42.9 14.10 47.10 42.11 14.12 47.12
15.16 48.16 43.17 15.18 48.18 43.19 15.20 48.20 15.22 34.23 15.0 34.0 34.1 41.2 43.9 15.10 48.10 43.11 15.12 48.12
16.16 49.16 45.17 16.18 49.18 45.19 16.20 49.20 16.22 35.23 16.0 35.0 35.1 42.2 45.9 16.10 49.10 45.11 16.12 49.12
17.16 50.16 46.17 17.18 50.18 46.19 17.20 50.20 17.22 36.23 17.0 36.0 36.1 43.2 46.9 17.10 50.10 46.11 17.12 50.12
18.16 51.16 47.17 18.18 51.18 47.19 18.20 51.20 18.22 37.23 18.0 37.0 37.1 44.2 47.9 18.10 51.10 47.11 18.12 51.12
19.16 52.16 48.17 19.18 52.18 48.19 19.20 52.20 19.22 38.23 19.0 38.0 38.1 45.2 48.9 19.10 52.10 48.11 19.12 52.12
20.16 53.16 49.17 20.18 53.18 49.19 20.20 53.20 20.22 39.23 20.0 39.0 39.1 46.2 49.9 20.10 53.10 49.11 20.12 53.12
21.16 54.16 51.17 21.18 54.18 51.19 21.20 54.20 21.22 41.23 21.0 41.0 41.1 48.2 51.9 21.10 54.10 51.11 21.12 54.12
22.16 55.16 53.17 22.18 55.18 53.19 22.20 55.20 22.22 43.23 22.0 43.0 43.1 50.2 53.9 22.10 55.10 53.11 22.12 55.12
24.16 56.16 54.17 24.18 56.18 54.19 24.20 56.20 24.22 44.23 24.0 44.0 44.1 52.2 54.9 24.10 56.10 54.11 24.12 56.12
27.16 00.17 00.18 27.18 00.19 00.20 27.20 00.21 27.22 48.23 27.0 48.0 48.1 56.2 00.10 27.10 00.11 00.12 27.12 00.13

Samstag Sonn- und Feiertag

AB-Nilkheim, Am Welzbach
AB-Nilkheim, Gewerbehof
AB-Nilkheim, West
AB-Nilkheim, Nilkheimer Hof
AB-Nilkheim, Ulmenweg
AB-Nilkheim, Großostheimer Str.
AB-Nilkheim, Polizei
Aschaffenburg, Willigisbrücke
Aschaffenburg, Löherstr.
Aschaffenburg, Freihofsplatz
Aschaffenburg, Stadthalle
Aschaffenburg, Erthalstr.
Aschaffenburg, Hbf/ROB

W - Nicht am 24. und 31.12.
T - Nicht am 31.12.

B1- Nicht am 06.01., 15.08. und
01.11.2016

53 - Fahrt der Linie 53
54 - Fahrt der Linie 54

60 - Fahrt der Linie 60



Gesamtfahrplan der Linien 53, 54, 55 und 60

Q B Nilkheim Industrie Ã Aschaffenburg

Verkehrsges. mbH Untermain, Ludwigstr. 8, 63739 Aschaffenburg, Tel.: (06021) 150 6666
Am 24. und 31.12. Verkehr wie Samstag

Verkehrsbeschränkungen B1 B1 B1 B1 B1 B1 B1 B1 
Hinweise 53 60 54 53 60 54 53 60 54 53 60 54 60 53 

40.13 12.14 45.14 40.15 12.16 45.16 40.17 12.18 45.18 40.19 12.20 45.20 12.22 31.23
41.13 13.14 46.14 41.15 13.16 46.16 41.17 13.18 46.18 41.19 13.20 46.20 13.22 32.23
42.13 14.14 47.14 42.15 14.16 47.16 42.17 14.18 47.18 42.19 14.20 47.20 14.22 33.23
43.13 15.14 48.14 43.15 15.16 48.16 43.17 15.18 48.18 43.19 15.20 48.20 15.22 34.23
45.13 16.14 49.14 45.15 16.16 49.16 45.17 16.18 49.18 45.19 16.20 49.20 16.22 35.23
46.13 17.14 50.14 46.15 17.16 50.16 46.17 17.18 50.18 46.19 17.20 50.20 17.22 36.23
47.13 18.14 51.14 47.15 18.16 51.16 47.17 18.18 51.18 47.19 18.20 51.20 18.22 37.23
48.13 19.14 52.14 48.15 19.16 52.16 48.17 19.18 52.18 48.19 19.20 52.20 19.22 38.23
49.13 20.14 53.14 49.15 20.16 53.16 49.17 20.18 53.18 49.19 20.20 53.20 20.22 39.23
51.13 21.14 54.14 51.15 21.16 54.16 51.17 21.18 54.18 51.19 21.20 54.20 21.22 41.23
53.13 22.14 55.14 53.15 22.16 55.16 53.17 22.18 55.18 53.19 22.20 55.20 22.22 43.23
54.13 24.14 56.14 54.15 24.16 56.16 54.17 24.18 56.18 54.19 24.20 56.20 24.22 44.23
00.14 27.14 00.15 00.16 27.16 00.17 00.18 27.18 00.19 00.20 27.20 00.21 27.22 48.23

Sonn- und Feiertag

AB-Nilkheim, Am Welzbach
AB-Nilkheim, Gewerbehof
AB-Nilkheim, West
AB-Nilkheim, Nilkheimer Hof
AB-Nilkheim, Ulmenweg
AB-Nilkheim, Großostheimer Str.
AB-Nilkheim, Polizei
Aschaffenburg, Willigisbrücke
Aschaffenburg, Löherstr.
Aschaffenburg, Freihofsplatz
Aschaffenburg, Stadthalle
Aschaffenburg, Erthalstr.
Aschaffenburg, Hbf/ROB

B1- Nicht am 06.01., 15.08. und
01.11.2016

53 - Fahrt der Linie 53
54 - Fahrt der Linie 54

60 - Fahrt der Linie 60


